
http://itsolutions.vitkovice.comhttp://itsolutions.vitkovice.cz

PRIVÁTNÍ CLOUD V PROSTŘEDÍ RESORTU 

Juraj Žoldák – Vítkovice IT Solutions 

9.4.2013
ISSS – Hradec Králové



http://itsolutions.vitkovice.com

Strategický záměr - Privátní cloud

Dokument „Strategický rámec rozvoje veřejné správy a eGovernmentu 2014+“ -
posílení významu cloud řešení (sdílení vybraných služeb) pro jednotlivé veřejné
služby

Integrační platforma MPSV je cloudové řešení poskytující základnu pro definované
typy služeb, kde jsou agendové informační systémy pouze jednou z 
poskytovaných služeb. 

Zabezpečuje veškeré provozní činnosti potřebné k dodržení definovaných 
parametrů, kvality služby, odpovědnosti. Provozovatel investuje do vybavení a 
zařízení a předkládá každý měsíc zprávu o stavu plnění poskytování jednotlivých 
služeb = měsíční fakturace

3

MPSV zahájilo proces sjednocení
platformy a integrace v rámci státní správy

Strategický záměr – poskytování cloudových služeb

Smlouva o dílo a servisní smlouva

Smlouva o poskytování cloudových služeb



http://itsolutions.vitkovice.com

Pozice Integrační platformy v rámci resortu MPSV

4

Fakta o odpovědnosti Integrační platformy

Integrační platforma není odpovědná za chyby mimo 
rozsah své odpovědnosti :

•Nejsme odpovědni za problémy Státní sociální podpory
•Nejsme odpovědni za procesní chyby úředníků

•Nejsme odpovědni za pomalou konektivitu lokalit ÚP



http://itsolutions.vitkovice.com5



http://itsolutions.vitkovice.com

Systémy na vyplácení dávek v celém rozsahu služeb

6

Fakta o rozsahu poskytovaných služeb

Systémy na vyplácení dávek  tvoří pouze 50% celkového 
rozsahu poskytovaných služeb Integrační platformy.



http://itsolutions.vitkovice.com

Rozsah plnění – smluvní definice 

7

Rámcová smlouva a Prováděcí
smlouva č. 85/2011

Obsah

Licence Microsoft technologie Pro projekt Integrační platformy se využívá část licencí, ostatní jsou standardními licencemi s využitím mimo 

projekt Integrační platformy

Dodatek č. 1 1) Elektronická pošta pro 20 000 uživatelů (8500 uživatelů ÚP ČR, 1700 uživatelůMPSV, 700 uživatelů SÚIP, 

8500 uživatelů ČSSZ) 

2) Portálové řešení pro týmovou spolupráci na nabídnuté platformě pro 20 000 uživatelů

3) Virtualizace klienta pro 250 uživatelů

4) Správa identit pro 20 000 uživatelů
Dodatky č. 2,3,4 Konsolidační projekty – nejsou součástí platformy

Dodatek č. 5 1) Certifikační autorita
2)         Integrační služby:

• BizTalk – slouží pro předávání dat/metadat/zpráv/podání mezi jednotlivými primárně agendovými 

systémy a dále pak mezi různými externími systémy.

• Jednotná datová základna – slouží jako jednotné datové uložiště pro agendové systémy MPSV, 

společné komponenty a ostatní obslužné služby
Dodatek č. 6 Poskytnutí služby agendové aplikace:

1)Hmotná nouze

2)Sociální služby, příspěvek na péči

3)Veřejná služba

4)Zaměstnanost

5)Zdravotně postižení



http://itsolutions.vitkovice.com

Finanční rozvaha – Integrační platformy jako celku 

TOTAL
(různá délka 
trvání)

Položky Smluvní
období

Celkově za 
období

Ročně

Téměř
2 mld.

Licence (pouze 14%) 3 roky 327 mil. 15 mil.

FTS smlouvy –
všechny dodatky 
(detailně níže)

Každá smlouva 
jinak

1,692 mld.

1, 579 mld.
+ 
45 mil. za licence
=
1,624 mld. 

Dodatek č.1 4 roky 691 mil. 172 mil.

Dodatek č.5 4 roky 460 mil. 115 mil.

Dodatek č.6 2 roky 428 mil. 214 mil.

TOTAL 
8

516 mil.

Fakta o ekonomice

Projekt Integrační platformy nestojí 2 mld. Kč ! Není
možné započítat všechny náklady ze smlouvy Fujitsu na 

projekt Integrační platformy!

Roční náklady na provozování agendových systémů jsou 
zahrnuté pouze v Dodatku č.6



http://itsolutions.vitkovice.com

Relevantní finanční porovnání nákladů na agendové systémy

9

Rok 2011 Rok 2012

IS PZ (Okpráce) 110 000 000      285 000 Licenční smlouva Cena za právo užívání SW

IS HN (Oknouze) 85 000 000
IS SS (Okslužby) 60 000 000

Celkem Údržba a podpora za všechny aplikace 103 000 000 285 000
Celkem Vývoj a rozvoj aplikace 152 000 000 183 072 866
Celkem za podporu DB Oracle PZ, HN, SS (rok 2011 vč. školení) 23 124 530

Celkové náklady 278 124 530

Poskytování služeb 
Integrační platformyProvozní smlouvy183 072 866

Celkové porovnatelné výdaje 
bez služeb "navíc"
 ‐ IS SSP, VS a ZPO 

Licenční smlouvy
Celkem nové služby 

agend
Provozní smlouvy

183 357 866 Celkové náklady

OKsystem Fujitsu Technology Solutions

Agenda Zaměstnanost
Agenda 

Hmotná nouze
Agenda 

Sociální služby

Celkem IS PZ ‐ Údržba a vývoj softwaru

Celkem IS HN ‐ Údržba a vývoj softwaru
Celkem IS SS ‐ Údržba a vývoj softwaru

‐94 766 664
Celková úspora nákladů za stejný 
rozsah poskytovaných služeb agend v 
porovnání OKsystem 2011 x FTS 2012 

Fakta o ekonomice

Při porovnání porovnatelného je úspora nákladů téměř 95 mil. Kč !

Při porovnání ročních celkových nákladů na agendové systémy za 
rok 2011 ve výši 478 mil a náklady v roce 2012 183 mil (nové) + 206 
mil (SSP OKS) dostaneme pozitivní výsledek pro nové systémy = 89 

mil. Kč !



http://itsolutions.vitkovice.com

Zpráva o stavu projektu za rok 2012

1. Integrační platforma z pohledu dostupnosti a plnění parametrů – žádné
porušení SLA

2. Agendové informační systémy
• 6,7 mil. dávek v roce 2012 z nových agendových systémů
• Měsíční přehled:

• Včasnost vyplácení

10

Agenda Počet vyplácených dávek k 31.12.2012 Předpoklad počtu vyplácených 
dávek po březnu 2013

z nových AIS z OK Systému z nových AIS z OK Systému
Zdravotně postižení 230 tisíc 0 230 tisíc 0
Hmotná nouze 190 tisíc 0 190 tisíc 0
Zaměstnanost 130 tisíc 1 tisíc 131 tisíc 0
Sociální služby 275 tisíc 25 tisíc 300 tisíc 0
Celkem 825 tisíc 26 tisíc 851 tisíc 0



http://itsolutions.vitkovice.com

Závěr

• Projekt Integrační platformy naplňuje strategii rozvoje e-governmentu ČR
• Výsledky za rok provozu prokázaly životaschopnost projektu
• Projekt přinesl plánované úspory ve výši 50% původních nákladů
• Projekt patří dnes ke klíčovým komponentám a poskytuje další důležité

služby v rámci resortu MPSV

11



http://itsolutions.vitkovice.com

Dotazy a diskuse

Děkujeme za pozornost

V případě zájmu o zaslání prezentace zašlete svůj 
požadavek na email: juraj.zoldak@vitkovice.com

12


	PRIVÁTNÍ CLOUD V PROSTŘEDÍ RESORTU 
	Strategický záměr - Privátní cloud
	Pozice Integrační platformy v rámci resortu MPSV
	Snímek číslo 5
	Systémy na vyplácení dávek v celém rozsahu služeb
	Rozsah plnění – smluvní definice 
	Finanční rozvaha – Integrační platformy jako celku 
	Relevantní finanční porovnání nákladů na agendové systémy
	Zpráva o stavu projektu za rok 2012
	Závěr
	Dotazy a diskuse

